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*	 Bei den genannten Luftvolumenströmen
**	 Schalldruckpegel gemessen mittig in 1,5 m Entfernung unterhalb des Gerätes

LGH-150–250 RVXT-E

Luftkanaleinbaugeräte

Vorteile
•	 Freikühlfunktion von extern ansteuerbar. Ideal um die 

Räume in der Nacht mit kühler Außenluft zu versorgen. 
Damit wird der Energiebedarf der Klimaanlage noch weiter 
verringert.  

•	 Durch den Wärmeaustausch mit der Fortluft wird die Zuluft 
je nach Raumbedingungen erwärmt oder gekühlt.

•	 Minimaler Wartungsbedarf
•	 Durch neue Steuerelektronik direkt anschließbar an die 

Klimageräte der Mr. Slim-Serie mit A-Steuerung und an die 
City Multi-Systeme

•	 Spezielle Lossnay-Fernbedienung optional, siehe Zubehör
•	 Anschluss für bauseitigen CO2 Sensor standardmäßig auf 

der Platine vorhanden. Über den CO2 Sensor wird dann die 
Frischluftmenge dem Bedarf im Raum angepasst.

•	 Neue energiesparende Lüftermotoren mit DC Inverter 
Technologie

•	 Befeuchtet bzw. entfeuchtet die in den Raum geförderte 
Frischluft

•	 Standardmäßig mit 0 -10V Eingang zur externen Vorgabe 
der Luftmenge

•	 Flache Bauform trotz hoher Luftmenge

Kanaleinbaugeräte
LGH-Serie RVXT

Bezeichnung LGH-150RVXT-E LGH-200RVXT-E LGH-250RVXT-E

Luftvolumenstrom (m3 / h) Extraniedrig
Niedrig
Hoch
Extrahoch

375
750
1125
1500

500
1000
1500
2000

625
1250
1875
2500

Statische Pressung Zuluft (Pa)* Extraniedrig
Niedrig
Hoch
Extrahoch

11
44
98
175

11
44
98
175

11
44
98
175

Statische Pressung Fortluft (Pa)* Extraniedrig 6 6 6

Statische Pressung Fortluft  (Pa)* Niedrig 25 25 25

Statische Pressung Fortluft (Pa)* Hoch
Extrahoch

56
100

56
100

56
100

Schalldruckpegel (dB(A))** Extraniedrig
Niedrig
Hoch
Extrahoch

22,0
29,5
35,5
39,5

22,0
28,0
35,5
39,5

24,0
32,0
39,0
43,0

Wirkungsgrad (%) Extraniedrig
Niedrig
Hoch
Extrahoch

81,5
81,0
80,5
80,0

84,0
82,5
81,0
80,0

82,5
80,5
79,0
77,0

Abmessungen (mm) Breite
Tiefe
Höhe

1.980
1.450
500

1.980
1.450
500

1.980
1.450
500

Gewicht (kg) 156 159 198

Spannungsversorgung (V, Phase, Hz) 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50

Leistungsaufnahme (W) Extraniedrig
Niedrig
Hoch
Extrahoch

48
176
421
792

56
197
494
1000

82
244
687
1446

Max. Betriebsstrom (A) 4,30 5,40 7,60

Größe Kanalanschluss (mm) 250 x 750 250 x 750 250 x 750
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PZ-61DR-E

Zubehör

Typbezeichnung Beschreibung

PZ-61DR-E Kabelfernbedienung für LGH-RVX (-T)

PZ-150RTF-E Ersatzfilter Set für LGH-150RVXT-E

PZ-250RTF-E Ersatzfilter Set für LGH-200/250RVXT-E

PZ-M6RTFM-E Zusatzfilter Set EU-M6 Klasse für LGH-150/200/250RVXT-E

PZ-F8RTFM-E Zusatzfilter Set EU-F8 Klasse für LGH150/200/250RVXT-E


